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18 sierpnia 2022

Z obrad komisji

Odbyły się posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw
Rodziny oraz Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. W obradach komisji udział wzięli: Andrzej Pruś,
przewodniczący Sejmiku i Marek Jońca, członek Zarządu Województwa.

Radni Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny pod przewodnictwem
Waldemara Wrony pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie określenia zasad
gospodarowania aktywami trwałymi samodzielnych publicznych zakładów opieki
zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie. W
projekcie określono m.in.: warunki zbywania mienia ruchomego, warunki wynajmowania,
wydzierżawiania i oddawania w użytkowanie i użyczenie aktywów trwałych. Projekt uchwały
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przedstawiła Bogumiła Niziołek, dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia.
Ponadto radni zaopiniowali również pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały
Nr XLV/569/22 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 marca 2022 r. zmienionej
uchwałą Nr XLVI/581/22 z dnia 26 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia zadań Samorządu
Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2022 r. ze środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Projekt uchwały
przedstawiła Elżbieta Korus, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.

Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie:
11.481.973 zł przeznacza się na realizację następujących zadań w 2022 roku:

dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca1.
1994 r. Prawo budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z
potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów: 2.785.473
zł;
dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej ponad2.
8 mln zł;
wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych3.
zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym – kwota: 611.500 zł w tym na
zadania:
– Zadanie 1: Prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które:
a) mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do
samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych,
b) rozwijają umiejętności sprawnego komunikowania się z otoczeniem osób z
uszkodzeniami słuchu, mowy, z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną,
c) usprawniają i wspierają funkcjonowanie osób z autyzmem i z niepełnosprawnością
intelektualną w różnych rolach społecznych i w różnych środowiskach”.
– Zadanie 2: Organizowanie lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich imprez
kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych
wspierających ich aktywność w tych dziedzinach.

Z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego

Radni pod przewodnictwem Macieja Gawina zaopiniowali pozytywnie przedstawione przez
Andrzeja Prusia, przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego następujące
projekty uchwał:

 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Odznaki Honorowej Województwa
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Świętokrzyskiego
w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego III kadencji – Mateusza Kalety wybranego z okręgu IV obejmującego
powiaty: buski, kazimierski, pińczowski, jędrzejowski i włoszczowski. Zastąpi go z listy
rezerwowej Aleksander Jackiewicz
w sprawie wyboru radnego Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego III
kadencji w naborze uzupełniającym.

Radni przyjęli również raport o stanie zagospodarowania przestrzennego Województwa
Świętokrzyskiego w latach 2018-2021 oraz Ocenę realizacji inwestycji celu publicznego o
znaczeniu ponadlokalnym ujętych w obowiązującym Planie Zagospodarowania
Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego. W dokumencie sformułowano wizję i misję
rozwoju województwa oraz wyznaczono cele strategiczne i kluczowe kierunki działań
prowadzące do ich osiągnięcia.

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego ma:

 tworzyć przestrzeń współdziałania, pozwalającą na wykorzystanie potencjału
mieszkańców i przedsiębiorców regionu dla budowania wspólnoty o wysokim kapitale
społecznym i rosnącej zdolności konkurencyjnej
uzyskiwać konsensus w regionie wokół najważniejszych celów strategicznych i
przedsięwzięć, służących modernizacji i transformacji ścieżki rozwoju województwa
pozyskiwać kapitał stymulujący rozwój regionu, obejmujący publiczne środki finansowe
od wspólnotowych po lokalne, środki prywatne, inwestycje, w tym nowe inwestycje
zewnętrzne.

Do wyzwań rozwojowych województwa świętokrzyskiego należą:

 Wyzwania ekologiczne
Wyzwania demograficzne
Wyzwania gospodarcze
Wyzwania urbanizacyjne
Wyzwania związane z jakością życia

Raport uwzględnia m.in.:

 Ogólną ocenę zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego na1.
tle kraju, w tym:

 charakterystykę województwa świętokrzyskiego
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procesy demograficzne
rynek pracy
dostęp do dóbr
infrastrukturę społeczną
turystykę
pomoc społeczną i politykę prorodzinną
infrastrukturę techniczną
użytkowanie gruntów

 

2. Główne tendencje i problemy rozwoju przestrzennego, w tym:

 Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego
Decyzje o warunkach zabudowy oraz decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu
publicznego
Powierzchnię gruntów rolnych, dla których zmieniono w planach przeznaczenie na cele
nierolnicze i powierzchnia gruntów leśnych, dla których zmieniono w planach
przeznaczenie na cele nieleśne
Analizę przekazanych Zarządowi Województwa do uzgodnienia studiów uwarunkowań i
kierunków zagospodarowania przestrzennego miast/gmin oraz miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego

3. Analizę stanu zagospodarowania w poszczególnych obszarach gospodarki przestrzennej
4. Ocenę realizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym

Wstępną prezentację raportu przedstawił Krzysztof Domagała, dyrektor Świętokrzyskiego
Biura Rozwoju Regionalnego. W pracach komisji uczestniczyli: Marta Solińska-Pela,
dyrektor Kancelarii Sejmiku oraz Henryka Baran, zastępca dyrektora Departamentu
Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego.

W planie województwa należy zaktualizować m.in.:

 nowe przebiegi ponadregionalnych tras rowerowych ( Wiślanej Trasy Rowerowej)
kilkunastu szlaków regionalnych
dostosowanie linii kolejowej nr 61 do prędkości 120 km/h, a linii kolejowej nr 8 do
prędkości 160 km/h
rozbudowę linii kolejowej nr 73 Kielce-Tarnów obejmującą budowę nowego odcinka
Busko-Żabno
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przekształcenie terenów pod lotnisko w Obicach na tereny przemysłowe
uwzględnienie nowego kierunku rozwoju gminy Kazimierza Wielka, na której terenie
ma szansę rozwinąć się turystyka uzdrowiskowa w związku z odkryciem w
Cudzynowicach wód termalnych
nowe mapy powodziowe
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